50_11448927

Арбитражный суд Московской области

  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Москва

30 сентября 2021 года                                                                              Дело №А41-26336/21

Резолютивная часть определения объявлена 08 сентября 2021 года

Полный текст определения изготовлен 30 сентября 2021  года

Судья Арбитражного суда Московской области О.Н. Верещак,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи К.Ю. Жаворонкиной,

рассмотрев  в открытом судебном заседании дело по иску ООО "ЗЕВС" (ИНН

2366015370) к ООО "ВАЙЛДБЕРРИЗ" (ИНН 7721546864, ОГРН 1067746062449), ИП

Омаров Л.М. (ИНН 056205017047) о прекращении незаконного использования товарного

знака и взыскании компенсации,

при участии в судебном заседании – согласно протоколу.

УСТАНОВИЛ:

ООО "ЗЕВС" (далее истец) обратилось в арбитражный суд Московской области с

иском к ООО "ВАЙЛДБЕРРИЗ" (далее Ответчик1), ИП Омаровой Л.М. (далее Ответчик2) о

прекращении незаконного использования товарного знака и взыскании компенсации.

В судебном заседании представитель истца заявил ходатайство о заключении

мирового соглашения.

Представители ответчиков в судебном заседании поддержали поступившее

ходатайство о заключении мирового соглашения.

Согласно ч. 1 ст. 139 АПК РФ мировое соглашение может быть заключено сторонами

на любой стадии арбитражного процесса и при исполнении судебного акта.

Мировое соглашение может быть заключено по любому делу, если иное не

предусмотрено настоящим Кодексом и иным федеральным законом (ч. 2 ст. 139 АПК РФ).

В соответствии с ч. 2 ст. 140 АПК РФ мировое соглашение должно содержать

согласованные сторонами сведения об условиях, о размере и о сроках исполнения

обязательств друг перед другом или одной стороной перед другой.

Согласно ч. 6 ст. 141 АПК РФ арбитражный суд не утверждает мировое соглашение,

если оно противоречит закону или нарушает права и законные интересы других лиц.

Истец и ответчик заключили мировое соглашение. Суд проверил  полномочия лиц,

подписавших мировое соглашение, его условия.

На основании изложенного арбитражный суд утверждает мировое соглашение,

поскольку оно не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других

лиц.

Руководствуясь статьями 49, 104, 138 – 141, 150, 151, 184–188 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

consultantplus://offline/ref=99E3BE67E4383A2987F0BD24741DC0B5F903C2B748A8110E6D8F6FD014A77362073FCD614FAECAD3Z4s6O

 50_11448927

2

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить мировое соглашение, заключенное между ООО "ЗЕВС" и ООО

"ВАЙЛДБЕРРИЗ", ИП Омаровой Л.М., в целях урегулирования спора по делу № А41-

26336/21 в предложенной сторонами редакции о нижеследующем:

В производстве Арбитражного суда Московской области находится дело А41-

26336/2021 по иску ООО «ЗЕВС» к ООО «Вайлдберриз» и ИП Омаровой Луизе Михайловне

о запрете использования товарного знака по свидетельству РФ № 444057 и взыскании

компенсации за нарушение исключительных прав.

Стороны пришли к выводу о необходимости заключения мирового соглашения, при

котором ООО «ЗЕВС» отказывается от исковых требований, а ООО «Вайлдберриз» и ИП

Омарова Л.М. принимают на себя обязательства на указанных условиях.

Истец - ООО «ЗЕВС» (ИНН 2366015370), в лице Директора Дружинина Евгения

Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

Ответчик 1 - ООО «Вайлдберриз» (ИНН 7721546864), в лице представителя Ольховой

Виктории Ивановны, действующей на основании доверенности б/н от «29» января 2020 года,

с другой стороны,

Ответчик 2 – ИП Омарова Л.М. (ОГРНИП 316057100141684), в лице представителя

Кудакова Андрея Дмитриевича, действующего на основании доверенности б/н от «02»

сентября 2021 года, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в целях урегулирования спора по делу № А41-

26336/2021, рассматриваемому Арбитражным судом Московской области, руководствуясь

статьями 139-141 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

заключили настоящее мировое соглашение о нижеследующем:

1) Истец отказывается от заявленных исковых требований к Ответчику 1 -

ООО «Вайлдберриз» (ИНН 7721546864) и Ответчику 2 – ИП Омарова Л.М. (ОГРНИП

316057100141684) в полном объеме.

2) Истец обязуется не предъявлять к Ответчику 1 и/или Ответчику 2 требований

о защите интеллектуальных прав на основании фактов размещения в сети Интернет

обозначения «PITON», фактов введения в гражданский оборот, в том числе путем

предложения к продаже, продажи, поставки Ответчиком 2 и/или Ответчиком 1 товаров с

обозначением «PITON», имевших место до даты утверждения настоящего мирового

соглашения судом.

3. Ответчик 2 – ИП Омарова Л.М. (ОГРНИП 316057100141684) обязуется:

 50_11448927

3

1) Выплатить Истцу компенсацию в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей в срок до

«09» ноября 2021 года.

2) Не вводить товары с товарным знаком Истца по свидетельству РФ № 444057 в

гражданский оборот на территории Российской Федерации.

4. Ответчик 2 – ИП Омарова Л.М. (ОГРНИП 316057100141684) перечисляет

компенсацию в виде денежных средств в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей на

расчетный счет Истца по следующим реквизитам:

ООО «ЗЕВС»

ОГРН 1192375055674, ИНН 2366015370

Счет № 40702810126170003403

Наименование: ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК: 046015207

К/с: 30101810500000000207 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ.

Обязательство считается исполненным с момента поступления денежных средств на

расчетный счет Истца.

5. Судебные расходы:

 Судебные расходы, а также и иные расходы прямо или косвенно связанные с

настоящим делом, Сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той

Стороне, которая их понесла.

6. Исполнение обязанностей, указанных в п. п. 3-4, является полным и окончательным

урегулированием всех требований и претензий Истца к Ответчикам, имеющихся на дату

утверждения настоящего мирового соглашения судом. Все возможные имущественные и

неимущественные претензии из указанных правоотношений Сторон друг к другу

ограничиваются (охватываются) настоящим мировым соглашением, иных претензий

Стороны друг к другу не имеют.

7. Истец и Ответчики подтверждают, что им известно о том, что в силу ст. 142

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации мировое соглашение

исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые

предусмотрены этим соглашением.

Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению по правилам раздела VII Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по

ходатайству истца или ответчика.

consultantplus://offline/ref=12BB5201C051971F4ED05D23B9B1B9664B915184A9506320790E9AF2ABD1AC165B79CF994BAF1B2DC2Z4X
consultantplus://offline/ref=12BB5201C051971F4ED05D23B9B1B9664B915184A9506320790E9AF2ABD1AC165B79CF994BAD1226C2Z5X

 50_11448927

4

Стороны ходатайствуют перед Арбитражным судом Московской области об

утверждении настоящего мирового соглашения и прекращении производства по делу № А41-

26336/2021.

Мировое соглашение не нарушает права и законные интересы других лиц и не

противоречит закону.

Настоящее мировое соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную

юридическую силу: по одному экземпляру для Сторон соглашения, и один экземпляр для

Арбитражного суда Московской области для приобщения к материалам дела.

Мировое соглашение вступает в силу после его утверждения арбитражным судом

Московской области и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

Последствия прекращения производства по делу, предусмотренные частью 3 статьи 151

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, сторонам известны.

2. Производство по делу № А41-26336/21 прекратить.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Арбитражный суд Московского округа в установленном законом порядке.

Судья                                                                                                  О.Н. Верещак